



**Säker verksamhet inom nötkreaturssektorn är allas gemensamma ansvar och fördel.**

- Friska djur
- Klirr i kassan
- Trygghet i verksamheten
- Vårt ansvar

En av de centrala målsättningarna och vårt ansvar inom matkedjan är att utveckla kvalitetskontrollen.

I det här projektet utvecklas åtgärder som främjar ansvarstagande verksamhet, såsom hälsoklassificering på nötgårdar och välfärdsindex på svingårdar. Dessutom samlas det in data om djurens välfärd och hälsa till förmån för hela kedjan.

### Ta kontakt

Verksamhetsledare Pirjo Kortnesniemi  
tel. 040 591 5258

Projektkoordinator Kati Kastinen  
tel. 040 192 7448

**ETT MATKEDJAPROJEKT 2**  
PB 221  
60101 Seinäjoki  
[www.ett.fi](http://www.ett.fi)



## ETT MATKEDJAPROJEKT 2

*Kvalitetskontrollen inom primärproduktionen ger ett mervärde för mjölk, kött och äggproduktionen.*



*I Sikavas välfärdsindex studerar man bl a användningen av berikningsmaterial*

Sikavas välfärdsindex belyser hur väl grisarna anpassar sig till sin omgivning. Välfärdsindex beräknas för alla gårdar som tillhör Sikava.

Genom att utveckla och expandera rapporteringen i Sikava kan man ännu bättre utnyttja informationen som samlas in för livsmedelskedjans behov.



*Hälsoklassificering av nötgårdar är ett steg i riktning mot mer ansvarsfull verksamhet*

Ansvarstagande verksamhet för att främja djurens hälsa och välbefinnande behöver gemensamma principer som man kommit överens om.

---

*”Låg användning av antimikrobiella medel är en nationell styrka och ett mervärde”*

---

Den nationella hälsovårdens gemensamma spelregler skapar underlag för en livsmedelskedja av hög kvalitet.



*Friska fotsulor hos broiler tyder på goda produktionsförhållanden*

Den nationella dokumentationen som beskriver välfärdsåtgärder hos broiler täcker 99 % av den finska broilerproduktionen.

Användningen av mängden antimikrobiella medel som används, är ett steg mot en öppnare livsmedelskedja. Inom köttproducerande fjäderfä påbörjades datainsamlingen redan år 2007.

Med hjälp av ett verktyg för utvärdering av smittskydd kan man värdera och utveckla smittskyddsnivån på gården.